2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 мая 2020 года                          г.Михайловск                                             № 282

	Об антитеррористической и противопожарной защищенности                       образовательных организаций Шпаковского муниципального района                Ставропольского края

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской                    Федерации  от  02 августа 2019 года  № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов», Федеральными законами                 от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,                           от 28 декабря 2010 года  №390-ФЗ «О безопасности», от 21 декабря 1994 года  №69-ФЗ "О пожарной безопасности" Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию  «Об антитеррористической и противопожарной защищенности образовательных организаций Шпаковского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.

2.Рекомендовать:
2.1.Отделу образования администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края регулярно проводить мероприятия, связанные с созданием условий антитеррористической и противопожарной защищенности                образовательных организаций
2.2.Руководителям образовательных организаций Шпаковского               муниципального района Ставропольского края завершить работы по                    установке периметрального ограждения, запланированные в 2020 году, в срок до 31 декабря 2020 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района  Ставропольского края
	В.Ф.Букреев